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Plan Fillestar 

Viti 2024

Fonde nga buxheti per programin PM 01110, ne 000 leke 795879

% e numri të punonjësve të trajnuar 18%

% e drejtuesve  të institucioneve arsimore (Shkollave) të trajnuar si menaxhere te institucionit 8%

% e drejtuesve gra/femra  të institucioneve arsimore Po 63.6%

%  institucioneve  të Inspektuara në arsimin parauniversitar 3%

% e institucione te audituara ne formë të plotë apo me plane tematike. 25%

Numri i Auditimeve plota dhe tematike te parashikuara 20

Numri i punonësve  gjithesej në Planifikim Menaxhim 01110 643

% e numrit të punonjësve në Programin  Planifikim Menaxhim 2.07%

Raste te diskriminimit ne punesim dhe ose ngritje ne detyre 0 0

Numri i Institucioneve arsimore ne AP (Totali i drejtuesve  të institucioneve arsimore (shkollave 

te AP), Arsimi  9 vjecar   908 drejtor, Arsimi i mesem  drejtor, Shkollat e mesme te bashkuara 339 

drejtore= 1247

1150

Numri i institucioneve arsimore (1 Aparati+57 Instituc DAR/Za +3 Institu/ arsimore  +13 IAL + 4 

Ins ne IAL (QSHA, ASCAL, AKKSHI, Rrjeti Telematik +2 Agjenci Sporti Rinia (pa perfshire 26 

OJF_ Federata Sportive e KKOSH

81

Numri i punonjesve gra/ femra  ne PMA 435

Objektivi 

% e numri të punonjësve të trajnuar 18%

Numri i punonjësve, specialiste arsimore gra, të trajnuar Po 435

Numri i punonësve  gjithesej në PM 643

% e numrit të punonjësve në Programin  Planifikim Menaxhim 2.07%

Numri total i punonjësve  të MASR 31005

Kodi i 

treguesit
Emërtimi i treguesit

91101AA Punonjës dhe specialistëve të trajnuar, Numri i punonjesve të trajnuar 643

lekë 9,613,019 27,221,000

91101AD Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara. Numri punonjesve 85

lekë 30,552,326 30,000,000

91101AE Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore Numri punonjesve 643

lekë 798,343,361 961,904,000

Objektivi 

%  institucioneve  të Inspektuara në arsimin parauniversitar 3.2%

% e institucione te audituara ne formë të plotë apo me plane tematike. 25%

Numri i Auditimeve plota dhe tematike te parashikuara 20

Numri i institucioneve arsimore (Aparati+38 DAR/Za +ISHA + 3 Institu  +13 IAL + 4 Ins ne IAL 

+AKKSHI instit+25 Instituc/ Federata)
81

Numri i Institucioneve arsimore (Totali i drejtuesve  të institucioneve arsimore (shkollave te AP), 

Arsimi  9 vjecar   941 drejtor, Arsimi I mesem 144 drejtor, Shkollat e mesme te bashkuara 204 

drejtore= 1289

1160

Kodi i 

treguesit
Emërtimi i treguesit

91101AB Institucioneve te audituara dhe inspektuara Numri  auditimeve dhe inspektimeve 42

lekë 10,911,849 9,075,000

Objektivi 

Totali i drejtuesve  të institucioneve arsimore (shkollave te AP), Arsimi  9 vjecar   941 drejtor, 

Arsimi I mesem 144 drejtor, Shkollat e mesme te bashkuara 204 drejtore= 1289
1140

% e  drejtuesve  të institucioneve arsimore (shkollave te AP), ndaj numrit te punonjesve te AP. 

(Arsimi  9 vjecar   941 drejtor, Arsimi I mesem 144 drejtor, Shkollat e mesme te bashkuara 204 

drejtore)

Numri total I punonjësve te  MASR 31005

Numri i institucioneve arsimore (1 Aparati+57 Instituc DAR/Za +2 Institu/ arsimore  +13 IAL + 4 

Ins ne IAL (QSHA, ASCAL, AKKSHI, Rrjeti Telematik +2 Agjenci Sporti ,Rinia +25 OJF_ 

Federata Sportive_Komiteti Olimpik Shqiptar.

81

Kodi i 

treguesit
Emërtimi i treguesit

91101AE Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore Numri punonjesve 643

lekë 798,343,361 961,904,000

18BC304 MAS_“Përmirësimi i Sistemit të Menaxhimit të Informacionit për Arsimin e Lartë”. Numri  Institucioneve 81

lekë 0 200,000,000

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

Periudha e Raportimit  4-2024

Ministria e Arsimit dhe Sportit Kodi i Grupit 11

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i Programit 01110

Përdorim efiçient dhe efektiv në përdorimin e burimeve njerëzore, i burimeve financiare e materiale në arsim;  përgatitja e akteve ligjore e nënligjore të sistemit arsimor në përputhje me legjislacionin shqiptar e zhvillimin e tij sipas vlerave të përbashkëtata të sistemeve bashkohore, për 

implementimi i strategjive kombëtare

Treguesit e performancës në nivel qëllimi Treguesit e performancës/Produktet:

Objektivat e politikës së programit

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese punonjësve në MASR, njësive arsimore vendore dhe institucioneve arsimore  me 15 deri 18 %  në vit  ose për 100 -120 punonjë në vit.

Produktet

Objektivat e politikës së programit

Auditimi  i  30% dhe inspektimi në 10-12% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira ndërkombëtare.

Produktet

Objektivat e politikës së programit

Trajnimi çdo vit për  80-100 drejtuesve  të institucioneve arsimore si menaxher i shkolles,  për realizimin e autonomisë së institucioneve arsimore.

Produktet



Objektivi 

Numri i Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara. 40

Numri i punonjësve në Programin Planifikimi Menaxhim Administrim (Pa punonjësit e ISHA-s) 643

% e fondeve te parashikuara per Prog PMA , ndaj totalit te fondeve te MASR 1.69%

Fondet e parshikuara Programin Planifikimi Menaxhim Administrim, ne 000 leke 821320

Fondet e parshikuara në total për MASR , ne 000 leke 51078220

Kodi i 

treguesit
Emërtimi i treguesit

91101AD Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara. Numri punonjesve 85

lekë 30,552,326 30,000,000

91101AE Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore Numri punonjesve 643

lekë 798,343,361 961,904,000

M112408 Pajisje mobilerie te blera Numri i zyrave/ posteve te punes te pajisur me mobilieri 20

lekë 1,989,839 10,000,000

M112542 Pajisje informatike te blera Numri i zyrave/ posteve te punes te pajisur 10

lekë 3,425,100 45,000,000

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Emri

Firma

Data

Objektivat e politikës së programit

Përdorimi efektiv dhe eficent i  burimeve njerëzore, burimeve financiare, si dhe burimeve materiale, nëpërmjet përmirësimit të kushteve të punës, pajisjeve të zyrave, përfshirjen e teknollogive të reaja, rinovimin e mjediseve objekteve ekzistuese.

Produktet

Sekretari i Përgjithshëm



Buxheti Vjetor 

Plan i Rishikuar 

Viti 2024

Fakti 

i 

Periudhës/progresive

Ndryshimi 

(Plan - Fakt)
% e realizimit

1283200

18%

8.1%

63%

3.5%

25%

22

643

2%

0 0 0

1120

80

425

18%

80

643

2.07%

31005

643

27,221,000 5,185,934 22,035,066 19

85

30,000,000 13,181,661 16,818,339 44

643

965,195,876 280,886,421 684,309,455 29

3.2%

25

22

80

1130

42

9,075,000 2,525,000 6,550,000 28

1130

3.5%

31005

80

643

965,195,876 280,886,421 684,309,455 29

81

200,000,000 0 200,000,000 0

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

11

01110

Përdorim efiçient dhe efektiv në përdorimin e burimeve njerëzore, i burimeve financiare e materiale në arsim;  përgatitja e akteve ligjore e nënligjore të sistemit arsimor në përputhje me legjislacionin shqiptar e zhvillimin e tij sipas vlerave të përbashkëtata të sistemeve bashkohore, për 

implementimi i strategjive kombëtare

Treguesit e performancës/Produktet:

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese punonjësve në MASR, njësive arsimore vendore dhe institucioneve arsimore  me 15 deri 18 %  në vit  ose për 100 -120 punonjë në vit.

Auditimi  i  30% dhe inspektimi në 10-12% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira ndërkombëtare.

Trajnimi çdo vit për  80-100 drejtuesve  të institucioneve arsimore si menaxher i shkolles,  për realizimin e autonomisë së institucioneve arsimore.



40

643

1.9%

1283200

52223097

85

30,000,000 13,181,661 16,818,339 44

643

965,195,876 280,886,421 684,309,455 29

20

10,000,000 0 10,000,000 0

10

45,000,000 0 45,000,000 0

Emri

Firma

Data

Përdorimi efektiv dhe eficent i  burimeve njerëzore, burimeve financiare, si dhe burimeve materiale, nëpërmjet përmirësimit të kushteve të punës, pajisjeve të zyrave, përfshirjen e teknollogive të reaja, rinovimin e mjediseve objekteve ekzistuese.

Sekretari i Përgjithshëm


